2



                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	15.01.2025
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 17


┌                                                       ┐
	Про створення Ради безбар’єрності при виконкомі районної у місті ради, затвердження її складу та Положення про неї 


З метою реалізації заходів, спрямованих на забезпечення безбар’єрного доступу мешканців Тернівського району до різних сфер життєдіяльності, на виконання рішення виконкому Криворізької міської від 31.12.2024 № 1716 «Про створення Ради бєзбар’єрності при виконкомі міської ради, затвердження її складу та Положення про неї», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 №443 «Про утворення ради безбар’єрності», Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року», рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та  їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив:  

  1. Створити Раду безбар’єрності при виконкомі районної у місті ради та затвердити:

  1.1  її склад (додається);

  1.2 Положення про Раду безбар’єрності при виконкомі районної у місті ради   (додається).

   2. Вважати такими, що втратили чинність рішення виконкому районної у місті ради:  від 20.04.2022 №129 «Про затвердження складу комітету із забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно- транспортної інфраструктури в Тернівському районі м. Кривого Рогу та Положення про нього у новій редакції» та від 21.08.2024  № 413 «Про  викладення пункту 1  рішення виконкому  районної у місті ради від  20.04.2022 № 129 «Про затвердження складу комітету із забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури в Тернівському районі  м.Кривого Рогу  та Положення про нього у новій редакції» в новій редакції».

Голова  районної у місті ради  




                 Сергій КУШНІР

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому
районної у місті ради 

15.01.2025 № 17    

Склад

Ради безбар’єрності  при виконкомі районної у місті ради 

	Внукова Алла Олександрівна
	-
	заступник голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради,  голова комітету



	Каретіна Оксана Володимирівна
	-
	начальник управління  праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, заступник голови комітету

	Прохоренкова  Ольга Юріївна
	-
	головний спеціаліст відділу соціального захисту населення управління праці та соціального захисту населення  виконкому районної у місті ради, секретар комітету

	Члени Ради:


	
	

	Богдан Ольга Володимирівна

Волошина Олена Володимирівна

Головатий Роман Вікторович

Коваленко Ольга Анатоліївна 

Кляцька Ольга Борисівна 


	-

- 

-

-

-
	начальник управління житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради

завідувач відділу культури виконкому районної у місті ради

голова комітету з фізичної культури і спорту виконкому районної у місті ради

завідувач відділу розвитку підприємництва виконкому районної у місті ради

голова Криворізького міського осередку Всеукраїнської громадської організації «Асоціація інвалідів - спинальників України» (за згодою)

	Нікішина Олена Олексіївна
	-
	начальник  відділу освіти виконкому районної у місті ради 

	Осяніна Вікторія Анатоліївна

Понькін Юрій Валерійович

Попружук Надія Юріївна

Романовська Наталія Іллівна

Сатановська Лариса Валентинівна

Сатановська Олена Олександрівна

Уланіна Олена Сергіївна
	-

- 

- 

-

-

-

-

-

  
	голова комітету  у справах сім’ї та молоді виконкому районної у місті ради

голова громадської організації «РУХ БЕЗ МЕЖ»     (за згодою)

начальник відділу соціального захисту населення управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради

заступник начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради 

завідувач відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради

голова громадської організації «ІнТерни» (за згодою)

заступник директора КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі» КМР( за згодою)

	Фуголь Вікторія Олександрівна
	-
	завідувач відділу з питань земельних відносин та будівництва виконкому районної у місті ради

	Чередніченко Тетяна Іванівна
	-
	завідувач амбулаторії №1 комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1» Криворізької міської ради (за згодою)


	


Керуюча справами виконкому

районної  у місті ради





            Алла ГОЛОВАТА 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконкому районної у місті ради 

15.01.2025 № 17    

ПОЛОЖЕННЯ

про Раду безбар’єрності при виконкомі районної у місті ради 

1.  Положення про створення Ради безбар’єрності при виконкомі районної у місті ради (надалі – Положення) визначає порядок її роботи, спрямованої на забезпечення всіх груп населення, у тому числі маломобільних громадян ( серед яких - особи з інвалідністю), безперешкодним середовищем з рівними можливостями для громадян реалізовувати права та отримувати послуги на території Тернівського району м. Кривого Рогу.

2. Рада безбар’єрності при виконкомі районної у місті ради (далі - Рада) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом. Положення про діяльність Ради та її персональний склад затверджується рішенням виконкому районної у місті ради.

3. Рада в діяльності керується Конституцією України, законами України, актами Президента України, постановами Верховної Ради України, актами Кабінету Міністрів України, рішеннями міської ради та районної у місті ради, їх виконавчих комітетів, розпорядженнями міського голови та голови районної у місті ради, іншими нормативно-правовими актами, а також цим Положенням.

4. Основні  завдання Ради :

4.1 сприяння ефективній взаємодії  структурних підрозділів виконкому районної у місті ради, підприємств, установ та організацій усіх форм власності у вирішенні питань створення безбар’єрного простору на території району згідно з чинним законодавством України;

4.2 підготовка та надання підприємствам, установам та організаціям району пропозицій щодо реалізації державної політики у сфері створення безбар’єрного простору  громадських і виробничих приміщень, будівель  спортивного призначення, місць відпочинку, культурно-видовищних та інших установ та закладів, дорожньо-транспортної мережі, транспорту, засобів зв’язку і інформації;

4.3 визначення шляхів, механізму і способів вирішення проблемних питань, що виникають під час реалізації державної політики у сфері створення безбар’єрного простору  на території району;

4.4 розроблення пропозицій щодо удосконалення нормативно-правової бази  стосовно створення безбар’єрного простору;

4.5 надання аналітичної, інформаційної та консультативної допомоги з питань, що належать до компетенції Ради. 

5. Рада відповідно до покладених на неї завдань:

5.1 проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблемних питань в процесі реалізації державної політики у сфері створення безбар’єрного середовища на території району;  

5.2 проводить моніторинг доступності об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури району, у тому числі за декількома складовими (безбар’єрність будівель і приміщень, у яких вони розміщені, вулиць та пішохідних переходів, публічних послуг і інформації тощо);

5.3 визначає пріоритетні потреби району при підготовці пропозицій до рішень міської ради та її виконкому, розпоряджень міського голови,  які виникають у процесі створення безбар’єрного простору на території району.

6. Рада  має право:

6.1 отримувати інформацію необхідну для виконання покладених на неї завдань згідно з чинним законодавством України;

6.2 залучати до участі у своїй роботі представників структурних підрозділів виконкому районної у місті ради,   підприємств, установ та організацій усіх форм власності (за згодою їх керівників) та інших суб’єктів господарювання, а також фахівців та незалежних експертів (за згодою);

6.3 організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад, «круглих столів», діалогових зустрічей та інших заходів з питань створення безбар’єрного простору;

6.4 утворювати в разі потреби для виконання покладених на неї завдань постійні або тимчасові робочі групи. 

 7. Рада  проводить свою діяльність на основі взаємодії з структурними підрозділами виконкому районної у місті ради, громадськими об’єднаннями,  підприємствами, установами та  організаціями усіх форм власності, а також з фізичними особами.

 8. Рада утворюється у складі голови Ради, заступника голови Ради, секретаря та членів Ради. До складу Ради можуть входити керівники та спеціалісти виконавчих органів районної у місті ради, керівники та представники інститутів громадянського суспільства та інші. Персональний і кількісний склад затверджується рішенням виконкому районної у місті ради. Унесення змін до персонального складу Ради здійснюється за рішенням виконкому районної у місті ради.   Члени Ради виконують обов’язки на громадських засадах.

9. Формою роботи   Ради є засідання, що проводяться відповідно до плану роботи та додатково при потребі за пропозицією голови або його заступника.  План роботи Ради формується за пропозиціями його членів і затверджується головою Ради.

  Засідання  Ради веде голова, а в разі його відсутності заступник. Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Ради забезпечує її секретар.    

Засідання Ради вважається правомочним, якщо на ньому присутні більш як половина її членів.

 За результатами засідань Рада готує пропозиції та рекомендації з питань, що належать до її компетенції. Пропозиції  та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більш як половина присутніх на засіданні Ради. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається усім членам Ради.

 10. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Ради  здійснює виконком районної у місті ради.

11. Рада інформує громадськість про свою діяльність  через засоби  масової інформації, а також з використанням вебсторінки виконкому районної у місті ради.

__________________________________________________

Керуюча справами виконкому

районної  у місті ради






Алла ГОЛОВАТА

_961228874.unknown

